**Sermones prestantissimi viri Ro|berti de Litio: ordinis
Minoru[m] sacre theologie professo||ris: pontificis
Aquinatis**

Caracciolo, Roberto

Lugd., Anno d[omi]ni. M.ccccxij. vi. no.Maij.

Sabbato. de miribili co[n]ceptio[n]e filij dei iesu [christ]i: [et] qualiter
virgo gl[or]iosa ipsum concepit in vtero suoveru[m] de[um] [et] veru[m]
ho[m]i[n]em: [et] de his q[ue] occurrunt circa ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70607](#)

Sabbato post dō. I. adūctus.

ppheta egregius: sed Gabriel archāgē-
lus facie rutilās: veste cotuscanis: greliu-
mirabilis: et aspectu terribilis: q̄ visita-
vit et perturbavit me. Hec ille. Felix illa
apparitio et iocunda nimis in qua nūcia-
bat ab angelo nouū letissimū: nouum
gratissimū: nouū ppinq̄uissimū: de so-
lute humani ḡnis. Quid audisti o puel-
la formosa? O mulier sc̄tā: o virgo veniu-
sa. Quid audisti: qd angelus tibi reu-
lit? Certe nulla vñq̄ creatura fuit q̄ ha-
buerit talē revelationē: qualē tu habui-
sti. Libi dicitur: Ave: id est sine uhe. Tibi
dicitur plena gra. Libi bñdictio datur:
in mulieribus. Libi pñnciat angelus ex
tuo vtero in mñdū dei filii egressuruz.
O bñfima longū esset narrare c̄stica
q̄ angelus dixit: Que virgo respōdit il-
la de q̄bus plene suo loco dicem? Nunc
aut̄ veniamus ad qd erat vidēdñ in ter-
tia cōclusione p̄posita.

Q̄ glorioasa virgo est non merito cō-
digni: tamē merito congrui et digni me-
ruit esse mater filii dei. Capitulum. ix.

Etia p̄clusio d̄: virtuositas
tua. In qua contēplari libet
si ex virtutibus meruit vir-
go cōcīge xp̄m. Et ne q̄ mul-
ta vagemur dicim⁹ ad hoc
qm̄ doctrinā dñi Bon. in. vii. di. iiiij. ar. q. q. q. q. triplex est meritum.

Primum d̄: cōdigni.

Scđm d̄: cōgrui.

Tertium d̄: digni.

Q̄ Primum est merita cōdigni: quo q̄s ex
tata charitate mereb̄ tā gloriā. Et hoc
merito virgo nō potuit mereri cōcipere
filii dei: p eo q̄ hoc excedit oē meritus.
Et q̄ erat ipsius meriti gloriose virginis
fundamētū. Siue em̄ dicamus deū fie-
ri hōsem: siue dicamus mulierē fieri ma-
trem dei vtrūq̄ est supia statu q̄ debet
creature. Et iō tā hoc q̄ illud fuit beni-
gnitatis et gratie. Q̄ Scđm est meritum
cōgrui: quo p̄t̄ d̄: gratiaz sibi mereri
eū ad graz se disponit. Et bñfia virgo me-
ruit an incarnationē cōcipere filii dei:
qm̄ p̄: numia sua puritate: benignitate

et humilitate idonea erat vt efficeretur
m̄t̄ dei. Q̄ Tertiū est meritus digni: quo
les viri iustus orat p̄ alio vt mereat ex-
audiri. Et hoc merito meruit bñfia virgo
cōcipere xp̄m post annūciacionē: q̄ sp̄i
ritus sc̄tū in eā copiosissime descēdit nō
indispositū. Si em̄ bñfia p̄siderem⁹ qd cō-
rīneat in verbis illis q̄ virgo sacratissi-
ma cōcludēdo angelus dixit: ecce ancilla
dñi: certe eā dignā iudicabim⁹ p̄ceptio-
ne filij dei. Nā cū dixit: Ecce p̄optitudi-
nē obediēre ostēdit q̄ tāta fuit q̄ nūq̄
deo gratio acceptioraz in aliqua alia
creatura siue hōse siue onglelo inueniri
poterit. Cū subiunxit ancilla dñi: p̄fun-
dū humilitatis siue ostēdit siue manife-
stauit. Non em̄ potuit ea q̄ eligebat vt
ellet m̄t̄ dei efficacius sibi p̄fī vilesceret
deūq̄ magnificare: q̄ se ancillā dñi nū
cupado. Cū dixit: Fiat mihi: fidē suā de
clarauit. Lūp⁹ lumine adeo fuit illustra-
ta: vt nihil de xpo incarnādo sentiret di-
minutū. Cū tādē dixit: Sm̄ verbū tuum:
charitatē suam aperuit: quia ad deū dili-
gēdū ita cū illo ardēter piuncta fuit vt
creatura non sufficiat illud cogitare.
Nāq̄ in hac vita inuētū est nec inues-
nit q̄ rāto feruore amoris cor suū dede-
rit deo: quātū tribuit tūc ipsa virgo bñfia.
Nullus etem̄ eoz q̄ dixerunt deū fuit
in eo excessu dilectionis in quo ipsa fer-
uebat: adeo q̄ illis verbis platis meris-
to digni meruit esse m̄t̄ dei. O armariū
divine gr̄e: o armariū diuine misericor-
drie: o fons pietatis: o fons castitatis: o
puteus humilitatis: o plenitudo p̄uidē-
tie: o plenitudo gr̄e q̄ m̄t̄ meruisti. Pro-
pter q̄ imperra nobis gr̄am filii tui: ve-
valeamus illius amore recolere qd ipse
p̄ nobis dignatus est facere: q̄ est bñfici-
cus et laudabilis per infinita secula se-
culorum. Amen.